

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
 AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA
 SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

Cod. Empreendimento: 00033

BDI: 22,76%

Ref : Agosto/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DO QUADRA POLIESPORTIVA				125.494,80	75,55
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				16.326,55	13,00
01.01.001	Demolição de concreto manualmente	m3	47,46	253,03	12.008,80	9,57
01.01.002	Coleta e carga manuais de entulho	m3	47,46	17,31	821,53	0,65
01.01.003	Regularização Manual	m2	671,06	5,21	3.496,22	2,78
01.02	PAVIMENTAÇÃO				48.104,11	38,33
01.02.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	671,06	26,79	17.977,70	14,33
01.02.002	Lona plástica preta	m2	671,06	5,92	3.972,68	3,16
01.02.003	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, com juntas plásticas, sem polimento, exclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	671,06	38,71	25.976,73	20,70
01.02.004	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 8 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	3,00	59,00	177,00	0,14
01.03	ELEVAÇÃO				168,23	0,13
01.03.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	3,40	49,48	168,23	0,13
01.04	REVESTIMENTOS				5.735,81	4,57
01.04.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	6,80	6,74	45,83	0,04
01.04.002	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	167,50	33,97	5.689,98	4,53
01.05	ESQUADRIAS				29.301,35	23,36
01.05.001	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2" e tela revestida 1"	m2	3,39	879,29	2.980,79	2,38
01.05.002	Tela de aço galvanizado fio 14bwg, com revestimento em pvc, malha 1"	m2	146,60	179,54	26.320,56	20,98
01.06	PINTURA				24.102,31	19,21
01.06.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	126,90	15,03	1.907,31	1,52
01.06.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	18,59	18,12	336,85	0,27
01.06.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	463,44	41,10	19.047,38	15,18
01.06.004	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta epóxi, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021	m	279,90	9,48	2.653,45	2,11
01.06.005	Pintura p/ piso c/ aplicação de 1 demão tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	38,00	4,14	157,32	0,13
01.07	DIVERSOS				1.756,44	1,40
01.07.001	Limpeza geral	m2	725,80	2,42	1.756,44	1,40
02	CONSTRUÇÃO DE UM CANTEIRO NA FRENTE DA QUADRA				36.185,95	21,79
02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				555,09	1,52
02.01.001	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	41,87	9,72	406,98	1,11
02.01.002	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	174,25	0,85	148,11	0,41
02.02	PAVIMENTAÇÃO				11.686,73	32,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA
SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.02.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	176,67	28,58	5.049,23	13,95
02.02.002	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	70,32	26,79	1.883,87	5,21
02.02.003	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 8 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	70,32	59,00	4.148,88	11,47
02.02.004	Junta de dilatação com brita 2, argamassada, esp=7cm	m2	70,32	5,88	413,48	1,14
02.02.005	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	1,80	106,26	191,27	0,53
02.03	ACESSIBILIDADE				410,80	1,14
02.03.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	1,00	410,80	410,80	1,14
02.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				12.749,32	35,24
02.04.001	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m3 / potência: 88 hp), largura de 0,8 m a 1,5 m, em solo de la categoria, lo	m3	7,98	6,65	53,07	0,15
02.04.002	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m ³ / potência: 88 hp), largura de 0,8 a 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com solo de 1ª categoria em locais com alto nível de interferência. af_04/2016	m3	7,98	19,13	152,66	0,42
02.04.003	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	7,50	3,65	27,38	0,08
02.04.004	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	33,00	15,68	517,44	1,43
02.04.005	Fita de advertência de rede elétrica enterrada - Fornecimento	m	25,00	1,76	44,00	0,12
02.04.006	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	1,00	12,33	12,33	0,03
02.04.007	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm ² , anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	75,00	7,91	593,25	1,64
02.04.008	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 6,0mm ² , 1kv / 90° C	m	29,00	14,01	406,29	1,12
02.04.009	Quadro de medição bifásica (de 6 a 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	584,67	584,67	1,62
02.04.010	Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa	un	1,00	28,75	28,75	0,08
02.04.011	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/4" x 3m	un	1,00	257,17	257,17	0,71
02.04.012	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.40m	un	1,00	236,24	236,24	0,65
02.04.013	Fornecimento e assentamento de curva 90 de ferro galvanizado de 1 1/4"	un	1,00	82,94	82,94	0,23
02.04.014	Fornecimento e assentamento de luva de ferro galvanizado de 1 1/4"	un	1,00	32,65	32,65	0,09
02.04.015	Luminária em LED para iluminação pública,100W,bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj,FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	4,00	1.486,92	5.947,68	16,44
02.04.016	Poste circular de concreto 8/200 - fornecimento e assentamento	un	1,00	1.939,91	1.939,91	5,36
02.04.017	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	1,00	38,84	38,84	0,11
02.04.018	Caixa em chapa metálica galvanizada 60 x 50 x 20cm, para quadro de comando	un	1,00	607,49	607,49	1,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
 AV. SENADOR LEITE NETO, Nº 80 CENTRO NOSSA
 SENHORA DE LOURDES-SE CNPJ :

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

Cod. Empreendimento: 00033

BDI: 22,76%

Ref : Agosto/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.04.019	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	1,00	47,94	47,94	0,13
02.04.020	Mureta de alvenaria 1,30 x 2,00m para poste auxiliar de energia	un	1,00	1.063,09	1.063,09	2,94
02.04.021	Disjuntor termomagnético bipolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	1,00	75,53	75,53	0,21
02.05	PAISAGISMO				2.983,30	8,24
02.05.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	87,14	20,10	1.751,51	4,84
02.05.002	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (minixória)	un	150,00	4,37	655,50	1,81
02.05.003	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	150,00	3,55	532,50	1,47
02.05.004	Planta - Neem (azadirachta indica), fornecimento e plantio	un	1,00	43,79	43,79	0,12
02.06	DIVERSOS				7.800,71	21,56
02.06.001	Conjunto com 06 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 50l cada, com tampa vai e vem	un	2,00	1.235,35	2.470,70	6,83
02.06.002	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	4,00	1.227,08	4.908,32	13,57
02.06.003	Limpeza geral	m2	174,25	2,42	421,69	1,16
03	SERVIÇOS GERAIS				4.417,94	2,66
03.01	SERVIÇOS				4.417,94	100,00
03.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	3,00	431,92	1.295,76	29,33
03.01.002	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	873,28	873,28	19,77
03.01.003	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.248,90	2.248,90	50,90
Importa o presente orçamento em : (cento e sessenta e seis mil, noventa e oito reais e sessenta e nove centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	166.098,69